Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 11/01/2021.
Número da edição: 2762

Divisão de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 66/2021 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia ao cargo em comissão de Assessor Especial de Apoio Administrativo.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA ,  Estado de Mato Grosso do Sul,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da
Lei Orgânica do Município,

                  R e s o l v e:

ARTIGO 1° - Nomear TIAGO BASSO DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão
de  Assessor  Especial  de  Apoio  Administrativo,  vinculado  a  SEFATE,  Município  de
Sidrolândia – MS.

ARTIGO 2º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir de 01 de janeiro de 2021.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA

Aos sete dias do mês de janeiro de 2021.

VANDA CRISTINA CAMILO

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Joselma Leite da Silva

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 13/01/2021.
Número da edição: 2764

Divisão de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 213/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021

Tornar sem efeito a Portaria que menciona.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA ,  Estado de Mato Grosso do Sul,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da
Lei Orgânica do Município,

                  R e s o l v e:

ARTIGO 1° - Tornar sem efeito a Portaria nº 66/2021 , de 07 de janeiro de 2021, que
nomeou  TIAGO BASSO DA SILVA,  ao cargo em comissão de Assessor Especial de
Apoio Administrativo.

ARTIGO 2º -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 01 de janeiro de 2021.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL

Aos doze dias do mês de janeiro de 2021 .

VANDA CRISTINA CAMILO

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Delaine Pereira de Barros Barbosa

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 13/01/2021.
Número da edição: 2764

Divisão de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 214/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeia ao cargo em comissão de Chefe de Setor de Execuções e Fiscalização.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA ,  Estado de Mato Grosso do Sul,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da
Lei Orgânica do Município,

                  R e s o l v e:

ARTIGO 1° - Nomear TIAGO BASSO DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão
de  Chefe  de  Setor  de  Execuções  e  Fiscalização,  vinculado  a  SEFATE,  Município  de
Sidrolândia – MS.

ARTIGO 2º-  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a contar de 01 de janeiro de 2021.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA

Aos doze dias do mês de janeiro de 2021.

VANDA CRISTINA CAMILO

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Delaine Pereira de Barros Barbosa

Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 25/07/2023.
Número da edição: 3389

Divisão de Gestão de Pessoas

PORTARIA Nº 551/2023 DE 21 DE JULHO DE 2023.

Exonera do cargo em comissão de Chefe de Setor de Execuções e Fiscalização.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SIDROLÂNDIA ,  Estado de Mato Grosso do Sul,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, combinando com as disposições da
Lei Orgânica do Município,

                  R e s o l v e:

ARTIGO 1° - Exonerar TIAGO BASSO DA SILVA, matrícula nº 13153-3, do cargo em
comissão de Chefe de Setor de Execuções e Fiscalização, vinculado a SEFATE, Município
de Sidrolândia – MS.

ARTIGO 2º- Esta portaria entra em vigor nesta data.

ARTIGO 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA

Aos vinte e um dias do mês de julho de 2023.

VANDA CRISTINA CAMILO

Prefeita Municipal

Matéria enviada por Joselma Leite da Silva